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FØDEVAREMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af fiskeriloven (Okt II) 홢 

Forslaget følger op på justitsministerens lov om 
retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af 
tvangsindgreb og oplysningspligter fra 2003- 
2004 og giver bl.a. hjemmel til, at Fødevaremini- 
steriet også fremover kan kontrollere fiskefartø- 
jer til søs, når der er rimelig begrundet mistanke 
om strafbar overtrædelse af fiskerilovgivningen. 

Lov om jordfordeling og offentlig køb og salg af 
fast ejendom til jordbrugsmæssige formål 
(Novl) 

Forslaget indebærer, at jordkøbsloven og jord- ' 
fordelingsloven, der har nær sammenhæng, 
sammenskrives til én lov. 

Ændring af lov om støtte til udvikling af landdi- 
strikterne (landdistriktsstøtteloven) (Nov II) 

Forslaget gennemfører forordning EF/1783/ 
2003 og udvider mulighederne for støtteforan- 
staltninger inden for landdistriktsprogrammet. 
De nye muligheder omfatter støtte til opfyldelse 
af normer, øget dyrevelfærd og forbedret føde- 
varekvalitet. 

Ændring af fiskeriloven (Jan II) 

Forslaget følger bl.a. op på anbefalinger fra det 
såkaldte Muslingeudvalg. Forslaget indebærer 
også, at visse oplysninger i Fødevareministeriets 
registre om registrering af erhvervsfiskerfartø- 
jer kan blive offentligt tilgængelige. 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af forskellige love på Fødevareministe- 
. I - riets område (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af en 
række love på Fødevareministeriets område 
som opfølgning på kommunalreformen. Æn- 
dringerne vedrører lov om drift af landbrugsjor- 

der, fiskeriloven, lov om kapitelstakster, lov om 
mark- og vejfred, lov ;om jordfordeling og offent- 
lig køb og salg af fast ejendom til jordbrugsmæs- 
sige formål m.m., lov om støtte til udvikling af 
landdistrikterne og lov om støtte til jordbrugets 
strukturudvikling og til økologisk produktion 
inden for jordbrug og fiskeri m.v, 

Fødevareministeren vil give Folketinget redegø- 
relse om: 

-  Redegørelse om landdistrikterne (Dec I) 
[Redegørelsen, afgives i fællesskab med in- 
denrigs- og sundhedsministeren] ' 

INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTEREN 

Almindelig lovgivning på kommuneòmråqet: 

Lov om frit valg (Okt I) 

Forslaget vedrører bl.a. information til borgerne 
om det frie valg. Forslaget er en genfremsættelse 

, af et forslag L 240 fra 2003/2004. 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
(Okt II) 

Forslaget vedrører en forhøjelse af tilskuddet til 
Bornholms Regionskommune og af midlerne til 
særtilskud og til vanskeligt stillede kommuner. 
Forslaget er en opfølgning på kommuneaftaler- 
ne for 2005. 

Ændring af lov om kommunal indkomstskat 
(Okt II) 

Forslaget er en opfølgning på skatteaftalen mel- . 
lem Danmark og Sverige om beskatning af 
grænsegængere m.v. og vedrører udveksling af 
primærkommunalt skatteprovenu fra grænse-' 
gængere, der bor i det ene land og arbejder i det : 
andet land. 

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om 
valg af danske medlemmer til Europa-Parla- 
mentet og lov om kommunale valg (Okt II) 


